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Sbor Vyirvalot č 34 CD "vec Ir t"
své výroční schftii avoiil v nedMi

P A NFRPASKA ň nlilrJmld úřednice: přfdtedka
Josf U ÍUUHkova námitka Anna~ r — v n?

NejtítH a ne jleptí výběr vánoč-
ního cukroví a ořechů v oktetu

Chybíte pakli nekoupila sé vi
noční potřeby u nái ŇVrlIla aoxa

Pan Ant Hittocr iproitředko
val prodej larmy p Johna Padr
nosa ktrrý se bude na jíle stčho
vat! do Jilot Dakoty Pao Uitt

ner má několik pěkných farem na

Otradovská tajemnice Mane Maly
m'eiitit0 AuiiMtiii Ktůbasa po
kladnice Marie Janpček doiorky-n- ě

Marie Hejtmánek výbor ma

jrtku Anna Fialová na tři roky

Všeho druhu tiskovou práci v

—Minulou středu pozdě odpo Teď ul každý bude vldtti te
ledne usmrtil itletý Ernest Lído

blí2e Belmont Sletého Sylván prodej a krajané kteří hledají něco
řeči České neb anglické vám opatříIlcloti Bclote te svým bratrem

a třemi jinými soudruhy vracel le
ze Školy když potkali Liona jenž

ke koupi dobře udčlají když se

naft obrátí

Mám na skladě nejlepŠÍ výběr

vlněných látek ze kterých zhoto-

vují obleky za ceny velmi mírné

byl na honu Jedeo t chlapců

položil plechovou krabičku aa

hlavu malého Bělota a požádal

pisatel F II Svoboda

Místní trtnt (tny
Pšenice jarka 93c

11 ozimka 93c
Žito 61c

Kukuřice žlutá 33c
bílá 33c- -

uma nimi opravdu nežertuje
Česko-tábsv- oí a taneční tdru-len- í

agituje pro sehnání pcnii na

hodiny pro město

Krásné Ivestky 5c libra ivláttě
veliké 3 libry ta 35c paklíky hro
činek 3 libry za 35c Príce's Wheat
Food 3 libry za 35c Zde jest
pouze několik našich zvláštností
Wellf- - 30X2

Smutná zpráva dochází' o ne

mocném p Emilu Kovářovi jenž
byl odvezen před krátkým Časem

do Chicaga k Vůli lékařské porno

Obleky I18 a výEe kalhoty I4 a

výše Zprávky vykonávám dobřeLiona aby mu ji sestřelil Belote
1

obrátil se k střelci tady a Lion ze a l#vně ?% práci ? ručí Přijďte
přesvědčte se O vaši přízefivzdáleností asi 30 stop vypálil

Než místo krabičky trefil nebohé
Oves 24c

Ječmen 30- - 35cžádá Josef Svoboda zakázkový

Novinky z Ablo Neb

z ——

Dne 17 r'° t904

Bratři ipravodajovél— Nrbyto

by snad také ráhodito vypovědlt

"tidjk" iuMkil panu redaktoru
a to vlastně pro jednu "velkou"

příčinu? On totiž ládáby něl no

vioky v rukou v ponděli ráno a

natím—eh pardonl—mojím zvy-

kem bylo novinky teprv v pondělí

odpoledne zasílat To se obyčej-

ně šlo v neděli na "ranní" nebo

na 'velkou' a po obědě se psáva-

ly novinky ale nyčkom to už tak

pohodlně nende To aby si Člověk

utrhl na spaní a psal v pátek ve-

čer což mně i kolegům nepůjde
asi k duhu "nemáme-l- i nic proti
tomu' v

SOBOLÍK BKATftl

proíesiooelní studnaři vrtají stud-

ně dle přání od 15 palců do čtyř
stop v průměru- - Objednejte si

je dokud máte čas soz

Pan zpravodaj z Prague onehdy
radil v "Obzoru" že by se nemě-

lo dovolit dítkám hopkovat a pře
kážet v tanečních zábavách Sou-

sede to jest dobrá myšlénka a

zasluhuje povšimnutí každé měst-

ské rady i pořadatelů všech taneč-

ních zábav Souhlasím Že by

bylo mravně i tělesně zdravějším

pro nedospělé dítky a výnosněj-
ším pro rodiče kdyby dítek ma-

lých do tanečních zábav večer

nebrali Saloníkúm by to třeba

pro začátek zmenšilo příjem a

některou maminku by to snad po-

bouřilo ale po chvíli by se na to

krejčí 30x3ho chlapce do hlavy a okamžité

jej usrrrtil Neopatrný atfelec
Vejce 23C

Máslo 14-1- 8C

Brambory 25c
Konečně přece snad budeme

byl uvězněn Z chování jeho zde mítí místní pěvecký sbor seci Stav jeho jest povážlivý a
bylo patrno Že nechápe jakého Slepice 7C- -

lékaři prý mu pomoci nemohou

Paní Mary Vávrová opět obno

stávající z české mládeže jakož 1

ze starších Schuyler již dávno

potřeboval dobrý český pěv sbor
a myslím Že ti kdo se o myšlén

vila předplatné na Pok Záp

jehož příznivkyní jest po mnoho

Husy 6c

Kachny 7c

Novinky z Plattsmouth Neb- -

Dne 19 prosince 1904
V minulých dnech byli zde ná

roků ku tuto vzali budou vytrvale pra
covati a v úspěch ji uvedou

hrozného činu se dopustil
— Farmer Adam Kopetzky usa-

zený západně od Duncan v Mer-ric- k

okresu ztratil předminulou
neděli večer při krmení dobytka
6o bankovkách jež měl uloženy

v pytlíčku na tabák Měl po
dezřeoí že jedno z telat pytlíček
i s penězi pozřelo a proto druhé

Sokolské plakáty oznamující
Též máme dobrou vyhlídku se -novoroční divadlo jsou již venku

a dle výroku obecenstva dělají bráti ještě letošní zimy dětské di
vštěvou pan Vohnout z Milligan
ne Rvnem losefem u starých mančest tiskárně i sboru sokolskému

želů Šebestových a zároveň" byliho dne tele zabil A skutečně Ve středu dne 14 t m započ
ne obrovská prodej u W J Hig
gin se Za $60000 nejiepšíbo

hosty Václiva Křesáka Též 1 vášnalezl v žaludku jeho ztracené

peníze kteréž ač byly již částeč zpravodaj měl tu čest potřásti si s

nimi pravicině ztráveny přece mu byly na

Josef Lipert koupil majetek od

vadlo Mládež by to bavilo 1 po
učovalo tak jen trochu nezištné

práce a trpělivosti

V J Pavlíček vám vždy ochot
ně poslouží čerstvým a uzeným
masem jakož í vším ostatním co

spadá v obor řeznický a uzemář-sk- ý

30X33 -

AŽ dostanete program k novo

ročnímu divadlu laskavě přehléd-
něte všechny oztiámky a zajisté
že naídete mezi nimi vše co do- -

zboží střižního obleků mužských

chlapeckých a dětských zboží pro

dámy dívky obuvi různého prá-

dla s vrcholků atd bude rozpro-
dáno za ceny neobyčejně nízké

banku vyměněny Poškozené

bankovky poslány do Wasbing
tonu

svého bratra Franka Liptrta Po

slednějŠI si koupil farmu 4 míle od

m sta a také se tam ihned odstě
Prodej potrvá 10 dní Neprome zvyklo

—V Meadow Grove vloupal se

předminulé úterý v noci neznámý
lotras do obchodu W McDonalda

hoval

Doslýchám že naši ocbotníeilkejte ji Čeští prodavači pp
Wácha Faltys a Drdla obslouží

Dědeček Tomanů kterýž farma
řil v Dakotě odevzdal svou farmu pomýšlejí na sehrání nějakého

kusu v blízkém Čase Jen s chutíochotně české odkupoíky 30x2 ' V '

třebujete Cas jest tuze krátký a
a odcizil tomuto razného zboží v

ceně as $1000 O 3 hodině

ranní potkal lupiče telegrafista
synu Josefovi Tomanovi a přijel
sem k ostatním svým dítkámKdo chceš se pěkně pobavit do toho ale jen nezapomenout

též s úlohou na prof Jelínka zneopomefi všimnouti sobě zábavy Hodlá prý zůstati zde již trvale a

tak nám nebylo možno učinili
více a zajisté by i mnoho jiných
obchodníků 1 radostí oznámku
nám bylo dalo jenom kdybychom

dráhy Northwestern a za svítání

viděn byl v Battle Creek Na T inniArt ei r 01 t ri % w AKiajiž pořádá zdejší sokolský sbor tráviti zde bezstarostné dny sého
ZELENÝ A ROUBALstářídne a ledna 1905 Novoroční

divadlo a taneční zábava se letos
polapení lupiče vypsána byla od

měna v obnosu f 100 byli měli místo a čas na agitaci vlastní moderně zařízený hostinecVác Křesák měl 13 t m dvojí
na "Ostrém Honu" v Abie Zkuspořádá v pondělí a ledna Pa

matujte na divadlo a '
upozorněte

na to avé známé Tak jako vždy
te jejich pivo á likéry nejsou kNovinky ze Schqyler

(Podátl F H Svobod )

radost a sice: Nejprve měl výpla-

tu a pak manželka ho obdařila

xoliberním synkem Že se šťastný
tatík oéchal vidět rozumí se samo

sebou Otec i syn jsou zdrávi a

maiísek světu a maminka má z

bítovánf 30Z3

Nová naše kapela zdárně po
i letos nebude zábava tato k

kračuje a i mladý basista drží se
Vánoční dekorace v různých výtečně

nich upřímnou radost Učitelové zdejší školy připra
obchodech jsou zvláštní atrakci

po návěstích velkých výprodeji
vují bohatý program ku štědrove-

černímu představeoí Cislý výtěDítky v našich školách budou Vánoce jsou již zde a tu se kž- -

pořádali vánoční programy pří žek ze vstupného bude věnovándý stará o nějaký vánoční dárek

Předplaťte se u zpravodaje na ča na školní knihovnuoithž ovšem "Santa Claus1' nesmí

sebázetí
sopis "Pok Záp" a za dollar bu Pan Svoboda náš čilý bankéř

Lampy na vánoce od 35c až do dete míti prezent pro celý rok chvátí sii jaké má dobré obchody
$10 00 Nic lepšího jinde k do Konečně spadlo trochu sněhu a Vklady rostou každodenně a půjč
stání Wells 30x3 tu se páni "zajíci mají "po pěti" ky též Před dvěma dny rozpúj-či- l

přes osm tisíc dolarů v jednomNikdo tak toužebně nečeká číslo Kmotr Cafourek asi dobře věděl
f # v v # v_

ani z a viaay nyneisi test peněz
všude dosti v "sand a river bank"'

co má zpravodaj rád k obědu a tu-

díž mu poslal pěkného ušáka

Srdečné díky kmotříčku podruhé že bani

P Z tento týden jako Joseí
Zerzan Víte on si myslí Že mí

ve svém Č O vyťal notný poliček
a proto čeká na náležitou lekci

Já jsem ale již dříve psal že se

Zerzanem není moudrá polemika

pošlete zase Minulý pátek napadlo nám as

Ve schůzi Západní Cesko-Br- a-

mnohým zajíčkům f
FRANK IELÍNEK

trské Jednoty byli zvoleni na příští
rok následující úřadníci: Předseda

Ood Matouš dozorce Ant Vítám- -

možná a proto nebudu mrhati
časem abych na jeho nízké útoky z Čech vyučený řezník a uzenářy

otevřel masný krám v Abíe Máodpovídal vás starší předseda Ant Book

Mioulý týden se naše město maver tajemník Josef Marousek

účetník V Holý pokladník Jantakřka hemžilo potahy a cesty se

sotva trhly Farmeři odváží ku

Tomáš „ Wácha platí nejvyŠŠÍ
tržní cenu za vejce máslo slepice
mladé i staré atd a drži stále

úplný výběr grocerie zboží střiž
oíbo obuvi a obleku Vše nové a

čiaté Přesvědčte se sami a ne

sklamete se 30x2

Než mine několik dnů budou!

vánoce za námi Při rozdělováni
dárků vzpomeBte laskavě též na
P Z Každý dolar na list u mne

složený kvituji a rád bych na vá-

noce bodně stvrzenek redakci po
slal Dále upozorňuji že se Pok

Záp hodí výtečně za vánoční dá
rek pro vaše přátele Domáci

novinky jsou vždy milé a já se

vždy pokusím co nejvíce jich na-

sbírali Přihlaste se v mé dílně
v Liberty Studio východně od

kamenného banku '

Dobré grocerie za málo peněz u

Wellae 20x3

"Náš krajan p F II Svoboda

bude míti nyní na pilno a nebylo
by divu kdyby sí kramfleky
ubrousil Jak známo dělá "obráz

ky'' nyní převzal jednatelství
Pokroku Západu a konečně hledá

místo kde by mohl začíti papírní
cký obchod (Stationery) Ještě
dobře že má na blízku pomoc"
č O— Že obrázky dělám je prav-

da a Že jsem převzal jednatelství
l Z nebylo též žádnou tajností

po další dobu Nestydím se za

to dle toho co jsem již v obém

vykonal mám za to že jsem ve

směs obecenstvo uspokojil Pa

pírnický obchod ovšem provozo-

vat! nechci a nebudu vyjma tisko-

vých potřeb jež objednám z ti

skároy Kramfleky #
si nechám

znova přibit když se ubrousí

Kdo mne zná ví že nezahálím a

proto se tomu nebude diviti Při-

pravuji se však přibrali řízení
místní odbočky ť Z pojišťovali
zprostředkovat! prodeje a koupě
farem atd Kdo nevěří že vše

vykonávám sám ať se přihlásí
ukáži mu vše od počátku do konce

Zaměstnáváme prodavače české
i ty kteří česky mluví a rozumí

Wells aoxs

Paleček průvodce Al Jiran stráž
kuřici atd ci S Krejčí a J Janča Ve schůzi

této zavedena byla též některá

F J Kovář který provázel své-

ho chorého bratra do Chicsgi
má býti zpět počátkem týdne

Minulý týden kolem půlnoci
vzbouřilo poplašné znamení ohně
naši osadu Na trati U P dráhy
se vzfialo něco v káře kde byli
dělníci Obefi byl brzo uhašen

V úterý minulý týden tu byl

Jakub Vaniček od severu

Pan Fr Beran od Howelli

předplatil na Pok Záp Též p

Jakub Jura opět obnovil předplat-
né na tento čisopis
Slečna Josie Vyskočilova od

Nimburg byla zde minulý týden
Stavěla se u svých bývalých sou-

seda p a pí Jos Gruntoráda

Pan Jos Krejčí vstoupil v krub
našich odběratelů předplativ na

Pok Záp a zároveS sobě vyvolil
kalendář Amerikán za prernií
AG Kupka hodinář a zlatník

má letos neobyčejně velikou záso
bu stibrného a jiaého cenného ná-

dobí hodinek řetízků prstenů
hodin bicích atd Dejte mu pří
ležito8t ukázatí vám své sboží
Zde zajisté najdete co hodí

nejlépe za vánoční dárek toza
V sokolské schůzi odbývané ve

středu minulý týden byli svoleni

následující úřadnlci: Starosta Cyril
Schmid místostar F F Svobo-

da tajemoík F H Svoboda po
kladnfk F J Pešek ÚČetoík Ed
Vrzák náčelník Jos Pešek tíditel
divadla Jos Svoboda zábavní
výbor C Schmid Jan Vařečka

Jos Svoboda J G Dobrý F H

Svoboda a Ed Vrzák

Jos Dvořák ml od Abíe dlel
v našem městě minulý týden

V sobotu se odbýval v Ranko-v- ě

síni soukromý ples Společ-
nost prý se výtečně bavila

Prohlédněte si naše stolky ná-

dobí stolového kus po to to sj
a 50c Umožní vám to vybrat!
vánoční dárky Walls toxt

Otto Zuelow zakázkový krejčí

pravidla pro schůzemá na skladě úplný výběr výprav
ného zboží pro pány a hochy 10x3 Šťastná a veselé svátky vánoční
Pisatel má v rukou program a hojnost odběratelů redakci a

mnoho pěkných a cenných dárků
čtenářům "P Z" přeje

Zpravodaj

Těl ed Sokol Sebuylcr k novo-

ročnímu divadlu a aS ustanovil

místa pro jo oznámek bylo ffie

zadáno r několika hodioácb

Skorém každý obchodník Sokolům

rád pomůže á sbor se zde vždy

vynasnažil býti užitečným a kdo
navštíví jejich divadlo t ledna

1905 sezoá že i letos sbor nele
Dii aby připravil zábavu co nej

ni se

v zásobě 'velký výběr masa jakož
í chutných vuřtů a jaternic 30Z3

Řád Havlíček Borovský ZČBJ
přece se asi pustí do stavby nové

síně následkem čehož ztratit již

jednoho člena Půjde prý do

Prahy tam už mají postaveno a

peníze v kae tak to nepoleze tak
tuze do kapsy Co si ale počne

ubohý až u vás v Praze počnete
mluvit o stavbě nové síně? Kam

jen potom skočit?!

PETR TICHÝ

praktický kovář a kolář v Abíe

spraví vám mašiny vozy kočáry
a dělá vůbec vše co do oboru jeho
patří Za práci vždy ručí 20Z3

U Rohů mají teď takové pilno
že byli nuceni při jednat ještě
jednu zručnou prodavačku A jak
by neměli vždyť prodávají vše

tak lacino že se sem sjíždí lidé až

od Prahy Valparaiso a Brainard
Všimněte si ohlášky p Rcha na
tomto místě příští týden a uvěříte

Že nikde jinde neprodávají zboží
tak lacino — Ucho-- —

Předplaťte ae na Pokrok Zápa-
du pouze $190 ročně

80 vzdčlaoých akrů v Kichland

Colíax Co Neb vzdálených 6

mil ol Schuyler a 2 míle od Rich

land Ti již by si přáli pozemek
lepfcí

Kupte st libru naší kávy Nic ten pronajmouti aneb koupiti
nechť si dopíší o podrobnosti ma-

jiteli pod adreso a F-- Stibal

Gretna Neb 30Z3

tak dobrého za ty peníze —

Wells 30X3

Pro nával různé práce a staro

stí nebylo mi možno podati zprá-

vu o výsledku učitelského sjezdu

před týdnem zde odbývaného

3
m vfaa iUUho vfdClku tarn-ť- aj

rn kaldérnu Ido pta
' vnmm Jdnttoltr1 nttJicb

llit£rikfch % latn-- r

kteří obrn! podob a rimft
Plit Dám hned IftxZl

CMV AKT CO

PS 8 řiuUMUn

Učiním tak brzo a mám za to že

to bude čtenářům právě tak milým
neb jo obor ulitelský se máme

všlchii sajímati


